
 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII AL 

REPUBLICII MOLDOVA 

 

UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ DE STAT 

„ION CREANGĂ” DIN CHIȘINĂU  

MINISTRY OF EDUCATION  

AND RESEARCH OF 

THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

„ION CREANGA” FROM CHISINAU 

 

 
MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, www.upsc.md 

 

                                                                          ORDIN 
Nr.  PROIECT  03 august 2022 

 

 

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  

ciclul II, Master, învățământ cu frecvență  

 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii la 

Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul II, studii superioare de master, 

pentru anul universitar 2022-2023, aprobat la ședința Senatului UPSC din 22.06.2022, proces-

verbal nr 13, 

 

ORDON: 

 

A înmatricula la studii superioare de master, forma de finanțare de la bugetul de stat, candidații 

la studii superioare, ciclul II, Master, după cum urmează: 

 

 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Activitatea psihoeducaţională, de consiliere şi psihoterapie a psihologului 

practic - română (120 cr.) 

 1)  Damaschin Cătălina  9.86 

 2)  Ignat Tatiana  9.73 

 3)  Costantinov Vera  9.69 

 4)  Seretean Andreea  9.47 

Comunicarea alternativă. Limbajul semnelor și sistemul Braille - română 

(120 cr.) 

 1)  Prisacaru Alla  9.91 

 2)  Botnari Ala  9.78 

 3)  Moiseeva Marina  9.72 

 4)  Muraș Liudmila  9.71 

 5)  Socolicova Nadejda  9.65 

 6)  Secrieru Victoria  9.39 

 7)  Balanici Valeria  9.29 

 8)  Costin Valeria  9.23 

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/


 9)  Țurcanu Natalia  8.68 

 10)  Midari Irina  8.38 

 11)  Cataran Valentina  8.27 

 12)  Golovina Elena  7.73 

Educaţie integrată şi terapia persoanelor cu cerinţe educaţionale speciale - 

română (120 cr.) 

 1)  Lungu Cristina  8.91 

 2)  Guivan Valeria  8.73 

 3)  Cobîrca Lina  8.72 

 4)  Duca Diana  8.4 

 5)  Druța Inga  8.34 

 6)  Timcenco Elena  8.1 

 7)  Balan Diana  7.82 

Logopedie - română (120 cr.) 

 1)  Ursu Daniela Petru 9.95 

 2)  Harea Liubovi  9.92 

 3)  Maloman Cristina  9.88 

 4)  Salinschi Larisa  9.8 

 5)  Gîrdeva Tatiana  9.8 

 6)  Baitoi Natalia  9.78 

 7)  Glazunova Ana  9.78 

Politici sociale de susţinere a familiei şi copilului - română (120 cr.) 

 1)  Rogoja Ana-Maria Alexandru 9.85 

 2)  Crudu Ecaterina Andrei 9.82 

 3)  Braghiș Nina  9.8 

 4)  Rudei Veronica  9.7 

 5)  Pușco Olesea  9.68 

 6)  Palamarciuc Diana-Daniela  9.15 

Psihodiagnostic şi intervenţii psihologice în diferite tipuri de organizaţii - 

română (120 cr.) 

 1)  Buza Elena  9.83 

 2)  Vieru Diana  9.7 

 3)  Dubceac Victoria Iacob 9.56 

 4)  Sîrbu Nicoleta  9.52 

Servicii sociale în domeniul sănătăţii populaţiei - română (120 cr.) 

 1)  Cîrlan Victoria Mihail 9.71 



 2)  Voscalevschi Iulia  9.68 

 3)  Fotescu Liliana  9.59 

 4)  Țaran Liliana Ivan 9.53 

 5)  Cazac Aurelia Alexa 9.44 

 6)  Mîndrila Daniela  9.38 

 

 

 

 

 

         Rector                       Barbăneagră Alexandra 

 


